平成 20 年８月 26 日
各      位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 富山幹太郎

 （コード番号 7867 東証第 1 部）

問い合わせ先 執行役員管理本部長 田島 省二

ＴＥＬ 03－5654－1280

         主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年 8 月 26 日に実施いたしました自己株式取得の結果、主要株主に異動がありました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 20 年 8 月 26 日に実施いたしました当社自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式

の取得において、主要株主の株式会社インデックス・ホールディングスが保有している当社株式の一部

を売却した旨、同社より報告を受けました。これにより、以下のとおり主要株主の異動が生じました。

２． 当該株主の名称等

(１)名    称  株式会社インデックス・ホールディングス

(２)本 店所在 地        東京都世田谷区太子堂四丁目１番１号

(３)代 表 者        代表取締役社長 落合正美

(４)主な事業内容  モバイル＆ソリューション事業、エンターテイメント事業

(５)当該株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異動前（平成 20 年３月 31 日現在）
133,079 個

（13,307,996 株）
14.09％ 第２位

異 動 後
76,062 個

（7,606,296 株）
8.58％ 第２位

  （ご参考）１．平成 20 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数            96,290,850 株

２．異動前における、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

（平成 20 年７月 31 日現在）                  1,844,766 株

３．自己株式の取得により新たに議決権を有しなくなった株式数    5,800,000 株

４．異動後における、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

（平成 20年 8月 26 日現在）                  7,644,766 株

５．異動後における議決権の数については、平成 20 年 3 月 31 日現在の議決権の数をも

とに、直近で判明しうる平成 20 年７月 31 日現在の自己株式の数ならびに平成 20 年

8 月 26 日の自己株式取得による自己株式の数の増減をもとに算出しております。

３． 今後の見通し

この度の異動により、当社と株式会社インデックス・ホールディングスとの総合的な業務・資本

提携の内容が変わるものではありません。

以 上